
 - 1 - 

Dohoda o narovnání 
uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi 

 

Bílovecká nemocnice, a.s. 

IČ: 268 65 858 

se sídlem 17. listopadu 538/57, 743 01 Bílovec 

zastoupena: společně Vratislavou Krnáčovou, předsedkyní představenstva a Ing. Tomášem 

Stejskalem, místopředsedou představenstva  

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 2911 

(dále jen „Bílovecká nemocnice“)  

 

a 

 

BYSTROŇ Group a.s. 
IČ: 278 00 466 

se sídlem Chopinova 576/1, Přívoz, 702 00 Ostrava  

zastoupena: Michalem Bystroněm, členem představenstva 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 3238 

(dále jen „Bystroň Group“)  

 

takto: 

 

I. 

1. Účastníci konstatují, že na základě Smlouvy o dílo ze dne 07.11.2013 (dále jen „SoD“) 

provedla společnost Bystroň Group pro Bíloveckou nemocnici dílo „Zateplení Bílovecké 

nemocnice, a.s.“. Bílovecká nemocnice vůči Bystroň Group v této souvislosti uplatnila 

pohledávku v celkové výši XXX Kč, spočívající v nároku na zaplacení: 

- smluvní pokuty ve výši XXX Kč vyúčtované fakturou č. 4888000001 ze dne 01.12.2014 

za porušení subdodavatelského schématu, a 

- smluvní pokuty ve výši XXX Kč vyúčtované fakturou č. 4888000002 ze dne 03.12.2014 

za nedodržení předpisů BOZP, a  

- smluvní pokuty ve výši XXX Kč vyúčtovaná fakturou č. 5888000001 ze dne 07.12.2015 

za prodlení s provedením díla na II. Etapě. 

(smluvní pokuta ve výši celkem XXX Kč popsaná výše budiž pro účely této dohody dále 

označena jen jako „Smluvní pokuta“). 

 

2. Účastníci konstatují, že Bílovecká nemocnice přípisem ze dne 03.04.2015 a přípisem ze dne 

22.12.2015 (dále jednotně označeno jen jako „Jednostranný zápočet“) učinila jednostranný 

zápočet pohledávky ze Smluvní pokuty vůči pohledávce společnosti Bystroň Group z titulu 

nároku na zaplacení ceny díla, vyúčtovanou fakturou č. 15400183 ze dne 15.10.2014. 

 

3. Účastníci konstatují, že společnost Bystroň Group po provedeném Jednostranném zápočtu dle 

odst. 2 odmítla existenci jakýchkoliv závazků vůči Bílovecké nemocnici z titulu Smluvní 

pokuty, jakož i Jednostranný zápočet provedený Bíloveckou nemocnicí pro jeho rozpor s 

ujednáním smluvních stran. Současně účastníci konstatují, že společnost Bystroň Group 

oznámila Bílovecké nemocnici, že vůči Bílovecké nemocnici eviduje splatnou pohledávku ve 

výši XXX Kč s příslušenstvím. 

 



 - 2 - 

4. Účastníci konstatují, že mezi nimi nadále zůstává sporné, zda Bílovecké nemocnici vznikl 

nárok na Smluvní pokutu a zda došlo k řádné úhradě zbylé části pohledávky společnosti 

Bystroň Group z titulu nároku na zaplacení ceny díla, vyúčtované fakturou č. 15400183, či 

zda naopak trvá prodlení Bílovecké nemocnice s doplacením zbylé části ceny za dílo. 

 

5. Bílovecká nemocnice prohlašuje, že ke dni uzavření této dohody nezahájila vůči společnosti 

Bystroň Group žádné řízení před soudy nebo jinými orgány v souvislosti s pohledávkami 

uvedenými v této dohodě. 

 

6. Společnost Bystroň Group prohlašuje, že před uzavřením této dohody zahájila vůči Bílovecké 

nemocnici řízení před Okresním soudem v Novém Jičíně o zaplacení částky XXX Kč 

s příslušenstvím a zaplacení nákladů řízení, vedené pod sp. zn. EPR 169140/2016. 

 

 

II. 

Účastníci shodně prohlašují, že mezi nimi existují práva sporná a pochybná, jak jsou popsána výše 

v článku I., a proto se ve smyslu ust. § 1903 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 

v platném znění, v zájmu smírného, úplného a rychlého vyřízení sporu vzniklého mezi nimi 
dohodli na kompromisním vyřešení sporu narovnáním následujícím způsobem:  

a) Účastníci se dohodli na vzájemném započtení pohledávky Bílovecké nemocnice na 

zaplacení smluvní pokuty ve výši XXX Kč za nedodržení předpisů BOZP vyúčtované 

fakturou č. 4888000002 ze dne 03.12.2014 vůči pohledávce společnosti Bystroň Group na 

zaplacení částky XXX Kč z titulu dokončení díla. 

b) Bílovecká nemocnice se zavazuje zaplatit společnosti Bystroň Group částku XXX Kč 

převodem na účet č. XXX, a to ve třech splátkách takto: 

i. částku ve výši XXX Kč nejpozději do 28. 2. 2017 

ii. částku ve výši XXX Kč nejpozději do 31. 3. 2017 

iii. částku ve výši XXX Kč nejpozději do 30. 4. 2017 

c) Bílovecká nemocnice nemá nárok na Smluvní pokutu vůči společnosti Bystroň Group a 

společnost Bystroň Group tak vůči Bílovecké nemocnici nemá žádný peněžitý závazek 

zaplatit smluvní pokuty, jak byly Bíloveckou nemocnicí vyúčtovány fakturami 

č. 4888000001 a č. 5888000001. 

d) Žádný z účastníků nemá nárok na zaplacení smluvní pokuty, úroků či jiné formy 

příslušenství pohledávek uvedených v této dohodě, stanovených platnými právními 

předpisy či dohodnutých mezi účastníky před uzavřením této dohody. 

e) Společnost Bystroň Group se zavazuje podniknout veškeré kroky k zastavení řízení 

uvedeného v čl. I odst. 6 této dohody, jakož i všech dalších případných řízení zahájených 

či vedených ke dni uzavření této dohody vůči Bílovecké nemocnici před soudy nebo 

jinými orgány v souvislosti s pohledávkami uvedenými v této dohodě, a to nejpozději do 5 

pracovních dnů od uzavření této dohody. Zároveň se společnost Bystroň Group vzdává 

práva na náhradu nákladů řízení vzniklého v souvislosti s řízením uvedeným v čl. I odst. 6 

této dohody, jakož i jakýmkoli jiným zahájeným či vedeným řízením před soudy nebo 

jinými orgány v souvislosti s pohledávkami uvedenými v této dohodě. Nedojde-li ke 

splnění závazku společnosti Bystroň Group dle věty první, odpovídá Bystroň Group za 

škodu, která tím Bílovecké nemocnici vznikne; bude-li prodlení společnosti Bystroň 

Group se splněním povinnosti podle věty první trvat déle než 10 pracovních dnů, je 

Bílovecká nemocnice oprávněna od této dohody o narovnání odstoupit. 



 - 3 - 

III. 

1. Tato dohoda tvoří úplnou dohodu mezi účastníky v záležitostech touto dohodou 

upravených a nahrazuje ve vztahu k těmto záležitostem veškerá předchozí písemná i ústní 

ujednání a dohody mezi nimi. Jakékoli změny nebo dodatky této dohody musí být 

učiněny písemnou formou, očíslovány a podepsány oběma účastníky. 
 

2. Uzavřením této dohody a řádným splněním povinností dle čl. II. budou mezi účastníky 

jednou provždy narovnána všechna sporná práva a povinnosti vyplývající ze skutečností 

uvedených v čl. I. této dohody.  

 

3. Účastníci se zavazují vykonat veškeré úkony, jichž je podle této dohody, právních 

předpisů či z jiného důvodu zapotřebí k tomu, aby došlo k plné realizaci skutečností 

předvídaných touto dohodou, a to i v případech, kdy to tato dohoda výslovně nezmiňuje. 
 

4. Je-li některé z ustanovení této dohody neplatné, odporovatelné nebo nevynutitelné či 

stane-li se takovým v  budoucnu, je či bude neplatné, odporovatelné nebo nevynutitelné 

pouze pro toto ustanovení a nedotýká se to platnosti a vynutitelnosti ustanoveních 

ostatních. Účastníci se zavazují vadné ustanovení bezodkladně nahradit ustanovením 

bezvadným, které v nejvyšší možné míře bude odpovídat obsahu a účelu vadného 

ustanovení. 

 

5. Tato dohoda se řídí právním řádem České republiky, zejména ust. § 1903 a násl. zákona 

č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku v platném znění.  

 

6. Tato dohoda je vyhotovena v 2 stejnopisech v českém jazyce, s povahou originálu, 

přičemž každý z účastníků obdrží po podpisu této dohody po 1 vyhotovení. 

 

7. Tato dohoda nabývá účinnosti dnem jejího podpisu posledním z účastníků. 

 

8. Účastníci prohlašují, že tuto dohodu uzavřeli na základě vážné a svobodné vůle, nikoliv 

v tísni za nápadně nevýhodných podmínek, dohodu pročetli, jejímu obsahu porozuměli, a 

na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy. 
 

V ................... dne ..................... V ................... dne ..................... 

 

 

 

 ........................................... ........................................... 

 za Bílovecká nemocnice, a.s. za BYSTROŇ Group a.s. 

 Vratislava Krnáčová Michal Bystroň 

 předsedkyně představenstva člen představenstva 

 

 

V ................... dne .....................  

 

 

 

 ...........................................  

  za Bílovecká nemocnice, a.s.  

         Ing. Tomáš Stejskal 

 místopředseda představenstva 


